DECRETA 

I 

R O M A N A 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Iosephinae Vannini, funda

tricis Congregationis Filiarum S. Camilli. 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit 

Ecclesiae divitiae parvuli, pauperes, infirmi sunt, in quibus Chri

stus mire est praesens, qui dixit : Quamdiu fecistis uni de his fratribus 

meis minimis, mihi fecistis [Mt. 25, 40). Haec fides innumerorum di

scipulorum caritatem urgere non destitit, ut viribus totis impenderent 

et superimpenderentur ad humiliora Corporis Christi membra susci

pienda, sublevanda, reficienda, curanda, sua ipsorum vita Apostoli effa

tum repetentibus : « Quis infirmatur et ego non infirmor? » (2 Cor. 

11, 29). Nihil illis grave, nihil durum amore movente iam factum est, 

persuasum cum haberent se in pauperibus et debilibus Christum ipsum 
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et diligere eique servire, qui dixit : « Qui suscipit unum parvulum talem 

in nomine meo, me suscipit » (Mt. 18, 5). . • . 

His Christi discipulis, quorum lex vitae caritas fuit, Dei Famula 

Iosephina Vannini accensenda est, humilis pauperum et infirmorum in 

fide serva. Romae, parentibus Angelo et Annuntiata Papi die 7 Iulii 

anno 1859 nata, die sequenti sacro regenerationis sacramento in templo 

Sancti Andreae v. delle Fratte cum Christo in Ecclesia coniuncta est, 

nominibus Iudith,-Agatha, Adelaide donata. Patre et matre puellula 

adhuc orbata, septem annos nata in conservatorium a Torlonia nuncu

patum, recepta est, ubi ad annum usque vigesimum primum permansit, 

ad sacram Confirmationem et primam Eucharisticam communionem ibi 

d. 19 Martii a. 1879 admissa, Filiabus Caritatis Sancti Vincentii a Paulo 

moderantibus, quas, Dei instinctu acta, post ludimagistrae obtentum 

in loco Massa Carrara diploma, secuta est. Congregationis Filiarum no

vitiatum Senis ingressa est a. 1883, at bimestri vix exacto, ad saeculum 

redire debuit, valetudinis haud firmae causa incertaque manente voca

tione. At, post annum, iterum Senas reversa est et ad novitiatum rursus 

admissa, quo emenso tamen ad sacra vota nuncupanda probata non 

fuit. Ea in incerta condicione, habitu et animo Filia caritatis, in Insti

tuti sedibus locorum v. Livorno et Bracciano infantibus assistendis ope

ram impigram praestitit, donec die 25 Iunii a. 1888, valetudinis iterum 

et haud aptae indolis, ut dicebatur, causa, definitive demissa est. 

Quod tamen ruina humana ratione videbatur, mirus fuit Providen

tiae lusus, Deo disponente ut Filia caritatis vere caritatis Mater fieret. 

Itaque, vita per triennium apud Sorores SS.mi Sacramenti in via dei 

Riarii in Urbe exacta, mense Decembri a. 1891, Dei Servum Aloisium 

Tezza, e Ministrorum Infirmorum Ordine sodalem, obvium habuit, quo 

suadente et ducente, post diutinas effusas preces et maturam delibera

tionem in consilium venit antiquas restaurandi Sancti Camilli Ordinis 

tertiarias, unde opera Dei Famulae nova exsurgere debebat religiosarum 

familia, quae in nosocomiis privatisque in domibus aegrotis assisterent, 

maternas curas iisdem adhibentes eosque ad caelestia trahentes. Die 19 

Martii a. 1892 Romae una cum duabus sociis habitum Filiarum Sancti 

Camilli Iudith suscepit, novo etiam accepto nomine Maria Iosephina. 

Probationis exacto tempore, anno 1895, in sollemnitate Immaculatae Dei

parae Conceptionis, per vota perpetua aeternum caritatis pactum cum 

sponso Christo firmavit, humiliora eiusdem Corporis Mystici membra 

curanda in haereditatem recipiens, quae in spiritu sancti Camilli impense 

dilexit et venerata est, ipsius Christi Iesu imaginem in eis perspiciens. 
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Non faciles fuere primi novae Institutionis gressus, Deo sic dispo

nente, qui dilectos sibi famulos velut aurum in fornace probat (cfr. Sap. 

3, 6). Iosephina, quae inde ab initio mater Sororum constituta fuerat et 

anno 1895 generalis superiorissa electa, moderante, humilis sodalitas al

tiores radices agere potuit, brevique per Italiam, Galliam, Belgium et 

Argentinam diffundi, ac tandem die 21 Iunii a. 1909 ut Congregatio iuris 

dioecesani Romae, a Cardinali Vicario, recognosci. Dei Famula, mira 

fortitudine praedita, Dei fisa auxilio, impenso et magnanimo in paupe

res et aegrotos acta amore, sui prorsus immemor, de doloribus medendis, 

sublevandis, curandis cogitabat, Alias operibus potius quam verbis prae

cedens. Christi sacrificium in oratione, praesertim liturgica, contem

plari non poterat, quin statim ad auxilium et servitium pauperibus et 

infirmis ferendum urgeretur. In hoc ut libere incumbere valeret, et su

premum Instituti regimen derelinquere pro posse enisa est, filiabus ta

men renitentibus, quae matrem Regulam ad vivum expressam considera

bant, virtutum specimen, quibus et ad Deum elevabat, et fraternam 

compaginem roborabat, et ad humiliora pro fratribus ministeria obeunda 

trahebat. 

Ad ultimum usque, quamvis corde graviter laboraret, labori sibi com

misso institit, filiabus ad Regulae observationem adhortata et sacra

mentis iterum atque iterum recreata, sancte, ut vixerat, die 23 Februarii 

anno 1911 defuncta est. 

Fama vero sanctitatis, quae Servam Dei inter vivos dum degeret, cir-

cumfudebat, latius post eius obitum diffusa est. Quapropter instructus 

est annis 1955-1956 apud Urbis Vicariatum processus ordinaria potestate 

super fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in genere, necnon 

et super scriptis et super cultu eidem Famulae Dei non praestito ; per 

rogatorias litteras canonicae inquisitiones peractae sunt anno 1956 in Cu

riis ecclesiasticis Bonaerensi et Cameracensi Romamque rite transmis

sae. Plurimae interea litterae sive a Patribus Cardinalibus, sive ab Epi

scopis sive a supremis religiosorum Moderatoribus aliisque illustribus 

ecclesiasticis laicisque viris ad Summum Pontificem missae sunt Cau

sae Servae Dei introductionem postulantibus. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, Sacra tunc Rituum Con

gregatio, scriptis Servae Dei perpensis, die 22 Martii anno 1961 decre

tum edidit, probante Ioanne Papa XXIII, ut ad ulteriora procedi pos

set in ipsius Causae itinere. 

Quapropter, instante Rev.do P. Brunone Brazzarola, Ordinis Cle

ricorum Regularium Ministrantium Infirmis, huius Causae legitimo po-

21 - A. A. S. 

306 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

stulatore, habitus est die 10 mensis Maii a. 1977 Congressus Peculiaris, 

qui vocatur, Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum, quem excepit, 

die 6 Decembris eodem anno, Congregatio Peculiaris Cardinalium, in 

qua Em.mus ac Rev.mus Dominus Franciscus Carpino, Causae ponens 

seu relator, dubium posuit disceptandum : An introducenda sit Causa 

Servae Dei Iosephinae Vannini, in casu et ad effectum de quo agitur, 

deque ea rettulit. Et iidem Patres Cardinales adfirmando responderunt, 

si Summo Pon tifici-placuisset. 

Facta denique de praemissis omnibus per subscriptum Cardinalem 

Praefectum Summo Pontifici Paulo VI relatione, Sanctitas Sua respon

sum Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum ratum habuit et con

firmavit, Causam videlicet Servae Dei Iosephinae Vannini esse intro

ducendam. 

Datum Romae, ex aedibus S. Congregationis pro Causis Sanctorum, 

die 15 Decembris A. D. 1977. 

CONRADUS Card. BAFILE, Praefectus 
L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

I I 

V I C E N T I N A 
Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Iosephi Ambrosini, Sacerdotis 

saecularis. 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit 

(( Volo sanctus fieri, et adeo sanctus ut et alios sanctificare valeam )). 

Quod Dei Famulus Iosephus Ambrosini, sacerdos, ardenter concupivit 

sibique efficaciter inde ab adulescentia proposuit, in rem de die in diem 

deducere fideliter enisus est, dira qua laboravit infirmitate vires au

gescente ad divinae voluntatis adimpletionem, quam perfectionis sum

mam semper tenuit. 

Iosephus die 4 Februarii anno 1889 in oppido vulgo Soave, dioece

seos Veronensis, parentibus Paulo Aloisio Ambrosini et Maria Anna 

Verzini, natus est, eodemque die, morte imminente, ab ostetrice bap

tizatus, die 12 Februarii, deinde, periculo superato, sacris ritibus in Ee-
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clesia perfectis. Per sacram Confirmationem Spiritus sigillo, die 3 De

cembris a. 1894, roboratus, pueritiam humiliter egit, ad pietatem domi, 

ad prima autem studia publicis in scholis institutus. Ad locum San Bo

nifacio, intra fines dioeceseos Vicentinae, a. 1899 una cum sua familia 

cum domicilium transtulisset, ibidem et litterarum ludis operam dare in

cepit, quos in seminario Vicentino annis 1903-1904 complere valuit. Se

minarium tamen, patre ecclesiasticae filii vocationi contrario cogente, re

linquere debuit, studia Veronae, publico in lycaeo cum laude perficiens. 

Magna et diutina ei subeunda fuit lucta ut sacerdotali respondere 

posset vocationi, parentibus obsistentibus, qui unicum ex duodecim su

perstitem filium, nominis et generis continuatorem cupiebant. Dei Fa

mulus, summa semper in Deum spe suffultus, quin aliquid de sueto lae

titiae cum omnibus, familiaribus prae primis, more demitteret, oratio

nem pressius adhibuit, donec, vicus difficultatibus a. 1907 seminarium 

Vicentinum ingredi potuit, ibique a. 1908 ad Ordines minores promoveri. 

At, paulo post, militiae Veronae inscriptus est, ubi consuetudine Servi 

Dei Ioannis Calabria, sacerdotis, usus, eius domum v. dei Buoni Fan-

cìulli frequentare in deliciis habuit. Pleuritis morbum cum superasset, 

tandem mense Martio a. 1911 ad Vicentinum seminarium regressus est, 

brevique ad subdiaconatum, ad diaconatum et, die 30 Iulii a. 1911, ad 

presbyteratum in cathedrali templo assumptus est. 

Spiritu Christi et apostolicae sanctitatis ardore refertus, ministerium 

sacerdotale in paroecia loci v. Arzignano obeundum ex oboedientia in

sumpsit, magno animi ardore, corpore etsi prae debilibus viribus reni

tente, in pauperes et aegrotos invisendos, solandos, sacramentis reficien

dus, sui prorsus immemor, incumbens. Laetitiam cum ex vultus dulce-

dine praeseferret, impensaque caritate in omnes notatus cum videretur, 

carissimus fidelibus inde a primis ministerii gressibus exstitit, qui iu

venem sacerdotem Santino vulgo vocitabant ac venerabantur. 

At non diu sui in apostolica donatione perseverare potuit Dei Famu

lus. Pulmonum tabe correptus, ad suos valetudinis recuperandae causa, 

mense Aprili a. 1912, reverti coactus est. Viribus aliquantulum succre

s c e n t i s , Veronam concessit, apud Servum Dei Ioannem Calabria sa

cerdotalis sanctitatis fervorem augere cupiens. Morbo tamen iterum 

ingravescente, peregrinatione ad B. Mariae Virginis sine labe conceptae 

apud Lapurdense specum ad piae mortis gratiam petendam facta, post 

trimestre in valetudinario loci v. Sondalo exactum, die 31 Martii anno 

1913, apud familiares in oppido v. Tillanuova di San Bonifacio piissime 

de hoc mundo migravit ad Patrem. 
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Vere consummatus in brevi, explevit tempora multa (Sap. 4, 13). 

Humilem admodum gessit vitam, eamque infirmitatibus plenam, quod 

tamen spiritus ardorem in Dei Famulo mire confirmavit et auxit, quippe 

qui unum semper prae omnibus in votis haberet, ut scilicet Dei volun

tatem semper adimpleret. Mystica non est passus; mira haud peregit; 

facinora grandia non patravit. At omnia sibi commissa oflicia propter 

unum Deum exsecutus est, magna fide iugiter in omnibus actus, quam 

oratione, vehementi Sanctissimae Eucharistiae cultu, filiali in Deiparam 

devotione alebat. Sacerdos et victima ex Dei voluntate factus, crucem 

aequo tulit animo et portavit, persuasum sibi habens per sui martyrium 

communicare Christi passionibus posse (cfr. 1 Petr. 4, 13) et adimplere 

quae desunt Passionum eius, pro eius corpore, quod est Ecclesia (cfr. 

Col. 1, 24). Mirae patientiae exempla ad meliorem vitam nonnullos, 

qui cum Servo Dei conversati essent, adduxerunt, virtutum famam illius 

qui Santino vulgo appellabatur, confirmando. 

Super fama sanctitatis vitae Servi Dei Iosephi Ambrosini instructus 

est annis 1958-1960 apud Curiam dioecesanam Vicentinam processus or

dinarius informativus atque adornati sunt ibidem processus super scrip

tis eidem Famulo Dei tributis atque super cultu liturgico eidem non 

praestito, Romamque sunt transmissi. Interim plurimae litterae car

dinalium, episcoporum, moderatorum ordinum religiosorum, parocho

rum necnon virorum in civili dignitate constitutorum ad Summum Pon

tificem pervenerunt, quibus introductio Causae beatificationis apud Se

dem Apostolicam postulabatur. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, Sacra tunc Rituum Con

gregatio, scriptis Servi Dei perpensis, ad ulteriora procedi posse edixit 

die 8 mensis Iulii anno 1965. 

Quapropter, instante Rev.do P. Laurentio Ceresoli, Congregationis 

Sacerdotum a Sacro Corde Iesu, postulatore legitime constituto huius 

Causae, habitus est, die 21 Iunii anno 1977, Congressus Peculiaris S. Con

gregationis pro Causis Sanctorum, quem secuta est, die 6 mensis De

cembris eodem anno, Congregatio Peculiaris Cardinalium, in qua Em. 

mus ac Rev.mus Cardinalis Marius Nasalli Rocca di Corneliano, Cau

sae ponens seu relator, dubium discutiendum posuit : An introducenda 

sit Causa beatificationis in casu et ad effectum de quo agitur, deque 

ea rettulit. Et Patres Cardinales, omnibus mature perpensis, adfirmando 

responderunt, nimirum Causam esse introducendam, si Summo Pontifici 

placuisset. 

Facta postmodum de hisce omnibus, die 15 eiusdem mensis Decem-
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bris, Summo Pontifici Paulo VI per subscriptum Cardinalem relatione, 

Sanctitas Sua responsum Patrum Cardinalium ratum habuit et con

firmavit. 

Datum Romae, ex aedibus S. Congregationis pro Causis Sanctorum, 

die 15 Decembris A. D. 1977. 

CONRADUS Card. BAFILE, Praefectus 

L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

I I I 

D E R T H O N E N . 
Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Aloisii Orione, sacerdotis fun

datoris Congregationum Filiorum Divinae Providentiae et Parvarum So

rorum Missionariarum a Caritate. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia, Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroi

co, in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Nihil in mundo nisi fratrum nostrorum animas conspicere ac dili

gere : animas puerorum, pauperum, peccatorum, iustorum, dissoluto-

rum, paenitentium, divinae voluntati Ecclesiaeque rebellium; animas 

virginum simplices, castas, angélicas; animas sensuum tenebris devin-

ctas, in carnis turpitudines delapsas, nequitia túmidas, auri potentiaeque 

ávidas, superbia plenas, seipsas dumtaxat spectantes ; animas errantium, 

qui viam quaerunt, maerentium qui refugium solaciumque cupiunt ; ani

mas condemnatorum desperatione clamitantium ; animas dulcedine veri

tatis perfusas : hasce omnes animas Christus dilexit, pro eisdem mor

tuus est easque omnes amplectitur et in transverberato suo corde salvas 

esse percupit ... Pone me, Domine, ad ostium inferni, ut, te miserente, 

claudam. Fac, Domine, ut meum pro animarum salute, omnium ani

marum, absconditum martyrium sit mihi paradisus, maxima beatitudo. 

Animas, animas diligam ! Meam vitam lacrimis ac sanguine descriptam 
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volo ... » (Ex scriptis Servi Dei ALOISII ORIONE : Positio super virtuti

bus, vol. III , p. 1034, § 2821). 

Aptiora hisce verba a perinsigni Dei Famulo Aloisio Orione anno 

paene ante obitum, divino sane instinctu ex cordis abundantia prolata, 

invenire quis haud possit ad ipsius caritatem multam nimis dicendam. 

Re quidem vera praestantissimo huic Dei viro caritas veluti motor fuit, 

qui eiusdem pedes et manus, oculos et aures, intellectum, praesertim, 

et cor movit (S. A U G . , in Epist. I Io., 7, 10; PL 39, 2034) ad multipli

cia opera patranda,^videlicet : domus pro opificibus, orphanotrophia, 

scholas, collegia, convictus, colonias ruricolas, asceteria pro eremitis, 

templa, paroecias, aedes pro invalidis pauperibus, officinas typographi-

cas et alias pias institutiones non solum in Italia, sed in diversis quo

que Europae regionibus nec non in longinquis etiam terris Americae 

Septentrionalis et Meridionalis, quae tanti Dei Servi famam late col

lustrant. 

Is in humillimo pago Ponteeurone, Derthonensis dioeceseos, ex pau

peribus prorsus sed honestis piisque parentibus, patre Victorio Orione, 

ad vias lapidibus sternendas addicto, et matre Carolina Feltri, legitimis 

coniugibus, die 23 Iunii a. 1872 natus est, ac postridie in paroeciali 

ecclesia S. Mariae Assumptae baptizatus, nomine accepto Aloisii. Sep

timum aetatis annum agens, die nempe 26 Octobris a. 1879 Sacro Chri

smate linitus est, ac parum postea primum ad Sacram Synaxim accessit. 

Elementaribus scholis in natali pago peractis, a. 1885, tredecim 

annos natus, adspirantatum Fratrum Minorum in urbe Voghera 

ingressus est, e quo autem post annum, gravis morbi causa, egredi et 

paternam domum reverti coactus est. Mense vero Octobri insequentis 

anni 1886 in percelebre oratorium Taurinense a S. Ioanne Bosco fuit ad

missus, ibique Beatum Michaelem Rua a confessionibus habuit atque 

animi moderatorem, sub cuius ductu, aetate quattuordecim annorum vo

tum emisit castitatis et in virtutum semitam tam alacer cucurrit, ut su

perioribus, magistris ac condiscipulis fuerit carissimus. Tribus post 

annis oratorium Salesianum reliquit et autumno a. 1889 seminarium Der-

thonense inivit, ubi pietate, studiis philosophicis et theologicis nec non 

disciplinae observantia praecelluit. Ad hoc ut expensas studiorum sibi 

compararet, ob suorum parentum inopiam, munere ostiarii in cathe

drali Derthonensi fungebatur. Anno 1892, exemplo S. Ioannis Bosco, 

oratorium festivum, S. Aloisio dicatum, pro puerorum christiana insti

tutione constituit, anno vero insequenti in quodam eiusdem civitatis 

suburbio aptam domum, Ordinario Derthonensi, Hygino Bandi, bene-
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dicente, fundandam curavit pueris pauperibus excipiendis, qui sacer

dotes fieri cuperent; quae domus primum fuit parvum germen illius ma

gni Operis (( Piccola Opera delia Divina Provvidenza » nuncupati, a 

Dei Servo postea conditi. 

Die 13 Aprilis a. 1895, viginti tres annos natus, ad Presbyteratum 

fuit promotus ac ministerio pastorali, praedicationi praesertim et au

diendis confessionibus maximo animi ardore et usque ad virium debi-

litationem vacavit. Interea praefati Operis Divinae Providentiae fun

damenta iacebat, cum, Ordinarii Derthonensis licentia, quosdam semi

narii alumnos, quos inter Servus Dei Carolus Sterpi, qui fuit primus 

Famuli Dei in Congregatione moderanda successor, selegit ac secum 

apte instituit. Novae Congregationis, cuius finis esset Ecclesiae et Summi 

Pontificis honorem, amorem et venerationem excitandi ac promovendi 

exercitio operum misericordiae et cura vocationum sacerdotalium, ca

nonica approbatio a praefato Ordinario die 21 Martii a. 1903 concessa 

est. 

Postea, ad hoc ut Religiosorum sodalium, ministerio verbi et ope

rum caritatis addictorum, necessitatibus materialibus subveniret, Dei 

Famulus alteram mulierum Congregationem fundavit «Piccole Suore 

Missionarie della Carità » nuncupatam. Cui vero anno 1927 peculiarem 

ramum addidit Sororum caecitate laborantium, quae SS. Eucharistiam, 

erga quam ipse Dei Servus incensissima pietate exardescebat, indesi

nenter adorarent. Plures utriusque Congregationis religiosas domus non 

solum in Italia sed in non paucis quoque Europae et etiam Americae lo

cis, divina dumtaxat Providentia confisus erexit. 

Bis oceanum transfretavit regiones Chilienses, Uruquarianas, Bra-

silienses, Argentinas visitaturus, ut pauperes et infirmos quamplurimos 

sublevaret ac sodales suarum Congregationum in caritatis exercitatione 

confirmaret. 

Summi Pontifices Dei Famulum, ob eius eximias virtutes et operosis-

simum zelum magni habuerunt ac privilegiis etiam cumulaverunt. Sanc

tus Pius X, qui singulari animi affectu et aestimatione eundem prose-

quebatur, munus eidem commisit Vicarii Generalis Messanae annis 1909-

1912, ubi graves prorsus adversitates forti animo tulit. Perplures etiam 

cardinales et episcopi, nec non civiles quoque perillustres Italiae viri 

suam admirationem atque affectionem Dei Famulo patefacere non dubi

taverunt, siquidem, praeter eiusdem sublimes virtutes, plura etiam egre-

giaque facinora ab eodem patrata conspiciebant. Varia inter facinora 

peculiari sane est mentione digna Aloisii Orione strenua actuositas 
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occasione terrae motuum, qui a. 1908 Siculas et Calabras, anno vero 1915 

Marsicanas regiones everterunt. Tunc, etenim, vastatas regiones die noe-

tuque impigre peragravit, subsidia cursitans laturus, orphanos collec-

turus, maerentes consolaturus, cibos ac vestes, nomine et auctoritate 

tum Ecclesiae cum etiam Status sapienter distributurus. Tantam inde 

sibi comparavit publicam laudem, ut Italiae gubernatores statuerint, 

gratitudinis et encomii causa, eum peculiari honore aurei Numismatis 

insigniri, quod ipse tamen, pro sua humilitate, in favorem Episcopi 

Marsorum recusavit. Nec minorem ostendit Dei Servus caritatem cum 

prudenti zelo coniunctum erga sacerdotes modernisticae doctrinae adhae

rentes, quos ad bonam frugem reducere totis viribus adnixus est. Prae

terea de unitate etiam inter christianos redintegranda maximopere fuit 

sollicitus, quare domus religiosas in orientalibus plagis, suos sodales 

mittendo, fundavit. 

Quoniam quidem sacerdos Aloisius Orione erat Deo acceptus, ne

cesse fui ut tentatio eum probaret (cfr. Tod. 12, 13) : etenim aerumnae 

permultae, contumeliae et calumniae eidem non defuerunt, quae invictum 

tamen eius animum in Deo semper confisum, flectere non valuerunt. 

Diuturnis tandem laboribus, itineribus, vigiliis, ieiuniis ac morbis 

etiam fractus, die 9 Februarii a. 1940, sexaginta octo annos natus, re

pentino cordis ictu fuit correptus, a quo vix se recreavit. Consodalium, 

medici, et suorum Institutorum Visitatoris Apostolici Abbatis Emmanue-

lis Caronti, suasionibus accedens, recuperandae valetudinis causa, Re-

mopolim in domum suae Congregationis se contulit. Ibi autem die 12 

Martii eiusdem anni, subitaneo ictu perculsus, nomen Iesu, quod saepis

sime in ore vivens habuerat, ter magna cum pietate proferendo, ani

mam suam Domino reddidit. 

Illius obitus vulgato nuntio, tam ingens populi concursus ad spolia 

visenda in urbe Remopolitana et etiam Ianuae et Mediolani, ubi harum 

civitatum desiderio civium pretiosum feretrum aliquantulum constitit, 

et praesertim in civitate Derthonensi concurrit, ut potius triumphum 

dixeris quam funus. Eaedem vero exuviae in templo B. M. V. vulgo 

(( della Guardia » nuncupato, quod Dei Servus pro sua in Deiparam pien-

tissima devotione exstruxerat, tumulatae fuerunt. 

Servi Dei diuturni laboris ac multiformis actuositatis copiosissimi 

fructus ex eiusdem spirituali vita, veluti e fonte, ducebant originem, 

cum esset ille per fidem vivam, spem inconcussam et ardentem cari

tatem Deo intime coniunctus. Itaque presbyter Aloisius Orione exstat 

exemplar actuosi apostolatus sacerdotalis, ac simul vitae in Deo cum 
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Christo absconditae (Col: 3, 3). Cunctam insuper navitatem exercita vit 

Dei Famulus spiritu communionis ecclesialis et hierarchicae ductus, 

humilitate scilicet atque oboedientia responsabili exsequendo « quae a 

Summo Pontifice et a proprio Episcopo necnon ab aliis superioribus » 

sibi praecipiebantur vel commendabantur (Conc. Vat. II, Decretum 

Presbyterorum Ordinis, 15). 

Aptissimus igitur et Ecclesiae hac nostra aetate omnino accommodatus 

est spiritualis nuntius a Dei Famulo Aloisio Orione sacerdotibus et re

ligiosis transmissus. 

Sanctitatis fama, qua vivens inclaruerat, in dies percrebrescente 

eaque caelestibus confirmata signis, factum est ut Causa de Beatorum 

Caelitum honoribus eidem tribuendis agi coepta sit. Post igitur pro

cessus ordinaria auctoritate in Curia Derthonensi, et per rogatorias lit

teras Romae, Ianuae et Mediolani, constructos, editoque decreto super 

scriptis eidem Servo Dei tributis, Ioannes Papa XXIII commissionem in

troductionis Causae d. 29 Martii a. 1963 sua manu signavit. Deinde, in 

Curiis ecclesiasticis Derthonensi et Messanensi, annis quidem 1964-1967, 

processus apostolica potestate adornati sunt super virtutibus in specie ; de 

omnium autem harum inquisitionum iuridica valididate decretum exiit 

die 24 Aprilis anno 1970. 

Facta autem dispensatione super praescripto canonis 2101 C.I.C., 

instituta est quaestio super virtutibus in specie praedicti Servi Dei, 

et quidem primum, die 7 Iunii anno 1977, in Congressu Peculiari, qui 

vocatur, Officialium Praelatorum Patrumque Consultorum ; postea vero, 

die 22 Novembris eodem anno, ponente seu relatore Rev.mo Domino Pe

ricle Felici, in Congregatione Plenaria Patrum Cardinalium. Et omnes 

proposito dubio num Servus Dei théologales necnon et cardinales vir

tutes eisque adnexas heroum in modum exercuisset, adfirmantes respon

derunt. 

De praemissis omnibus certior factus, per infra scriptum Cardinalem 

Praefectum die 15 insequentis mensis Decembris, Summus Pontifex Pau

lus VI responsum Patrum Cardinalium ratum habens, mandavit ut De

cretum super heroicis virtutibus Servi Dei appararetur. 

Quod cum rite factum esset, Sanctitas Sua, hodierno die ad se accitis 

Cardinalibus subscripto Praefecto atque Pericle Felici, Causae ponente 

seu relatore, meque Antistite a Secretis ceterisque de more con vocandis, 

iisque adstantibus edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe 

et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru-
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dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu 

heroico Servi Dei Aloisii Orione, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta huius S. Congre

gationis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, ex aedibus S. Congregationis pro Causis Sanctorum, 

die 6 Februarii A. D. 1978. 

C o n r a d u s Card. B a p i l e , Praefectus 

L. B S. 

© Iosephus^Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

SACRA CONGREGATIO 

PRO INSTITUTIONE CATHOLICA 

DECRETUM 

Pontificium Institutum Philosophicum, in Theologica Facultate Univer

sitatis Studiorum Salisburgensis vigens, « Ad instar Facultatis » consti

tuitur. 

Philosophicorum studiorum momentum ac promotio necessaria evin-

cuntur, sive ad aptius intellegendas definiendasque quaestiones de Deo, 

de homine et de mundo, absolutos valores metaphysicos paenitius per

scrutando in clarioremque lucem ponendo ; sive ad scitius illustrandas 

hominis naturam atque condicionem, de quibus variae scientiae tot tanta

que nova ac delicata problemata christianae fidei et conscientiae in dies 

proponunt ; sive denique ad altiorem investigationem Sacrae Revelationis 

promovendam auxiliumque theologiae praestandum, quo efficacius pro-

piusque haec dialogum cum diversis culturis ac religionibus fovere 

queat. 

Gravis huius Ecclesiae muneris conscii, incliti Patres Ordinis Sancti 

Patriarchae Benedicti inde ab anno m c m x x v i i in Salisburgensi Theolo

gica Facultate Institutum Philosophicum condiderunt, cui Sacra haec 
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Congregatio tunc « de Seminariis et de studiorum Universitatibus » ius 

tribuit, ad tempus experimentique gratia, academicos gradus conferendi ; 

iustis deinde probatisque de causis iterum iterumque renovatum. 

Cum Sacri Austriacae Ditionis Antistites ab eodem S. Dicasterio fla

gitaverint ut laudatum Institutum canonice in perpetuum probaretur, 

Sacra eadem Congregatio, eorundem petitioni libenter annuens omnibus

que adiunctis sedulo attentis, Decreto N. 891/55/16, die xxvui m. Octo

bris a. D. MCMLV dato, Institutum Philosophicum Salisburgense ad Philo

sophicam Facultatem Pontificii Athenaei Anselmiani in Urbe aggrega

vit, hoc vinculo intendens ut studia philosophica in Instituto indefesse 

proveherentur. 

Postremis his annis elabentibus, Institutum adeo feliciter auctum est, 

ut plane dignum visum sit quod in Ecclesiasticum Institutum ad instar 

Facultatis erigeretur : peculiaria enim prodierunt argumenta cur Insti

tutum magis congrua mereretur condicione academica honestari, quippe 

quod id sibi peculiarem finem praestituerit illas in primis accuratiusque 

quaestiones investigandi a variis scientiis theologiae hodie praecipue po

sitas. Cuiusmodi labore non una tantum theologia indiget, bene vero 

ipsae quoque scientiae naturae atque hominis, hoc semper prae oculis 

habito illas inventis methodisque suis ultimas quaestiones de vitae 

sensu ac fine atque de hominis natura nonnisi philosophica mediatione 

solvere valere, quas immo, cum permultas in suis provinciis specializa

tiones interea adeptae sint, perspicuam consequi integramque hominis 

visionem difficilius posse. 

Quibus considerate perpensis, atque Archiepiscopi Salisburgensis 

propositione perspecta, Sacra Congregatio pro Institutione Catholica, 

cum fauste compererit in Instituto omnia quae a normis academicis Ca

tholicae Ecclesiae requiruntur, praesertim ad selectorum docentium quali

tatem alumnorumque numerum quod attinet, adamussim servari, mente 

perspecta Auctoritatum Ecclesiasticarum loci, Salisburgensis S. Bene

dicti Abbatum Conferentiae precibus perlibenter annuens, potestate ab 

Augusto Pontifice Paulo div. Prov. Pp. VI sibi concredita, in Dei Optimi 

Maximi gloriam Ecclesiaeque imprimis Austriacae Ordinisque S. Bene

dicti decus atque incrementum, Philosophicum Institutum in Salisbur-

gensi Facultate Theologica vigens in Pontificium Institutum Philosophi

cum ad instar Facultatis hoc Decreto in perpetuum canonice erigit erec-

tumque declarat, quovis cum Pontificio Athenaeo Anselmiano iuridico 

nexu exinde sublato, facta eidem potestate academicos Philosophiae gra

dus Diplomatis, Licentiae ac Doctoratus conferendi ; adamussim servatis 
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omnibus canonicis normis de studiis superioribus necnon praescriptis